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FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy,  

a míříme do finále. Vstupujeme do posledního měsíce  školního roku. Všechny klíčové okamžiky máme téměř 

za sebou. Přijímací zkoušky, maturitu, ples, imatrikulaci, různé kurzy, mezinárodní výměny, třídní schůzky, 

konzultace a mnoho dalšího. Čeká nás už pouze uzavírání načaté práce jako jsou projekty, poslední slavnostní 

událost - zahradní slavnost, pedagogická rada, třídní výlety a vysvědčení. A pak? Hurá na vysněné prázdniny 

a dovolené! Všichni se těšíme. 

Než ale zabalíme první kufr, musíme dopsat pár řádků. Tedy: Zveme vás, milí rodiče, na prezentace ročních 

projektů. Data najdete ve FRESHI. Zveme vás na zahradní slavnost. Pozvánku najdete v emailu a na školním 

webu. Pošlete své děti na výlety v posledním týdnu školy. Třídní učitelé chystají zajímavé programy. Seznamte 

se s výsledky maturitní zkoušky. Letošní studenti u maturity excelovali. Přečtěte si poslední FRESH. Je nabitý 

informacemi.  

Dovolte mi také touto cestou pogratulovat našim maturantům k mimořádným výkonům. Jejich projevy měly 

tu nejvyšší úroveň. Pro všechny přítomné byl celý týden nezapomenutelným zážitkem. Jsme na ně pyšní. 

Velkou radost také máme z úspěšného průběhu přijímacího řízení. O školu byl nebývalý zájem, a tak jsme ani 

nemohli všechny přijaté uchazeče uspokojit.  

Připomínám, že jste všichni obdrželi email, který obsahoval čtyři důležité dokumenty. Prosím posílejte nazpět 

podepsané dodatky a nezapomeňte uhradit školné.  

Milí rodiče a studenti, jsem šťastná, že máme školu plnou skvělých mladých lidí, pedagogů i ostatních 

zaměstnanců. Velmi si vážíme Vás, rodičů, neboť naše spolupráce s Vámi je přátelská, korektní a především 

přínosná pro Vaše děti – naše studenty. Děkujeme všem za podporu a sounáležitost.  

Krásný červen s troškou deště a ještě krásnější léto s houbami, plážemi, ujetými kilometry a pohodou.  

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 

Seriál na 
pokračování: 

Úspěch u maturitní 

zkoušky 
10 

Piráti 
z Karibiku na 
jazykovém 

kurzu 

MEDAILONEK 

Ina Jovičić 
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Kalendárium 

V měsící červnu proběhnou 

finální prezentace celoročních 

projektů. 

 

Návštěva hasičské zbrojnice 

4. červen 

PRO Řád a pořádek – beseda – 

6. B, 2. D, 2. J 

5. červen 

Beseda Městská policie – 2. E, 

1. D, 5. B, 6. B, 2. D/ J, 7. A, 3. D 

6. červen 

2. termín 2. kolo přijímacího 

řízení – ČTYŘLETÝ OBOR 

6. červen 

Projektový den – Voda kolem 

nás – 2. A, 2. C 

7. červen 

Testování Aj – FCE – pís. část – 

6. B 

8. červen 

Testování Aj – Movers, Flyers 

8. červen 

Recitační soutěž v Nj – Stodůlky 

11. červen 

Schůzka budoucích 1. ročníků – 

Stodůlky  

11. červen 

Recitační soutěž v Nj – Klam. 

14. červen 

Schůzka budoucích 1. ročníků – 

Klamovka 

14. červen 

Exkurze – Botan. zahrady – 1. C 

14. červen 

Soutěž Víte, že…? 

14. červen 

Testování Aj – FCE – ústní část – 

6. B 

15. červen 

Exkurze - Botan. zahrada – 1. D 

19. červen 

Zahradní slavnost 

20. červen 

Pedagogická rada 

25. červen 

Třídní výlety/úklid tříd 

26. – 28. červen 

 

Hurá na prázdniny! 

29. červen 

 

 

 

 

Ve dnech 14. 5. - 18. 5. 2018 se více jak 50 žáků (1. A, 1. B, 1. C, 2. A, 

2. C a 1. E) zúčastnilo intenzivního jazykového kurzu ve sportovním 

areálu Berounka v obci Liblín. Byli rozděleni do 6 skupin podle toho, zda 

se přihlásili ke zkouškám YLE (Movers, Flyers), nebo jen k intenzivní 

jazykové výuce zaměřené na konverzační aktivity a procvičování 

gramatických jevů. 

Primárním cílem pro skupiny přihlášené ke zkoušce bylo seznámit žáky 

s formou a kritérii jazykových zkoušek. Měli proto k dispozici sadu 

zkušebních testů a poslechových cvičení a pod vedením vyučujícího 

probíhala simulace testování.  

Pro účastníky kurzu bez aspirace na zkoušky byla výuka zaměřena na 

konverzaci a komunikaci, párovou a skupinovou práci, žáci si v četných 

rolových hrách a mini projektech rozšiřovali slovní zásobu a 

komunikační dovednosti, upevňovali gramatické jevy.  

Nedílnou součástí tohoto pětidenního pobytu byly sportovní a 

skupinové hry, které se letos nesly v duchu Pirátů z Karibiku. Tuto 

propojovací motivační linku skvěle připravila Mgr. Marie Šmilauerová. 

Významnými pomocníky nejen při plánování skupinových aktivit byly 

vyučující angličtiny Mgr. Jana Stoklasová, PhDr. Mariana Pípalová, o čas 

strávený v přírodě a na sportovištích se staraly Magda Plecitá a Lenka 

Palkovská. Věříme, že se kurz líbil nejen nám, pedagogům, ale byl 

přínosem po všech stránkách i pro partu dětí. 

PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D., výchovná poradkyně, pedagožka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všeobecné podmínky studia 
 

Připomínáme následující informace: 

Jako každý rok škola vydává dokument, který upravuje výši školného, 

termín úhrady školného a poskytnuté slevy – všeobecné podmínky 

studia 2018/2019. Dokument je k dispozici na webu školy v záložce 

,,O škole“ v kategorii ,,Dokumenty školy“. Prosíme všechny rodiče, aby 

se s tímto dokumentem seznámili a postupovali podle něj. 

 

Termín úhrady školného pro školní rok 2018/2019 je do 20. června 

2018 (nejzazší datum připsání na účet školy) 

Piráti z Karibiku na jazykovém kurzu 
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Přejeme všem dětem sladký a veselý Den dětí! 
 

 

 

Každoročně se před prázdninami sekáváme s nově přijatými studenty. V letošním roce setkání proběhne 

následovně:  

- Osmiletý obor: 11. června od 17:00 v budově ve Stodůlkách  

- Šestiletý a čtyřletý obor: 14. června od 17:00 v budově na Klamovce 

Zároveň zveme na setkání všechny rodiče nově přijatých studentů. Seznámíme Vás se základními 

dokumenty školy, se začátkem školního roku a s důležitými událostmi celého roku 2018/19. 

Těšíme se na Vás! 

 

 

 

V souvislosti s nařízením GDPR škola připravila dodatek ke smlouvě o studiu, kterým se upravují ujednání 

mezi školou a studeny respektive jejich zákonnými zástupci. Tento dodatek byl zaslán všem rodičům dne 

22. května. Děkujeme všem, kteří podepsané dodatky již odevzdali, a prosíme ty, kteří tak ještě neučinili, 

aby dodatky doručili škole co nejdříve.  

Kontakt na pověřence Mgr. Jaroslava Svobodu:  

email: dpo@gmvv.cz; tel.: +420 603 930 985 

 

 

 

Dne 11. května jsme maturantům naposledy zazvonili konec vyučování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 31. května jsme maturantům předali jejich poslední 

vysvědčení, tentokrát maturitní. 

 

 

Setkání s prvními ročníky 

Dodatek GDPR 

Dvakrát naposled 

mailto:dpo@gmvv.cz
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Jedním dechem 

Sexuální besedy 

a návštěva gynekologické 

ambulance – 1. E a 3. A 

Každoročně mají studenti 

prvního ročníku 6G a třetího 

ročníku 8G zařazeno učivo 

z oblasti sexuální výchovy. 

Součástí tohoto tématu jsou 

besedy zaměřené na 

pohlavní život a prevenci 

před otěhotněním 

a přenosem pohlavních 

chorob. Besedy pro chlapce 

dívky zvlášť proběhly 

v prostorách školy pod 

vedením Mgr. Renáty 

Zajíčkové, absolventky kurzu 

sexuální výchovy. Děvčata 

navíc navštívila 

gynekologickou ambulanci, 

kde se seznámila s tímto 

prostředím a dozvěděla se, 

jak probíhá vyšetření a proč 

je důležité k lékaři docházet. 

Začleňování tohoto tématu 

považuje škola jako velmi 

důležité a pro studenty 

přínosné. 

Vodácký kurz 

Studenti 4. A, 2. E, 2. D/J 

a 6. B v týdnu od 28. 5. do 

1. 6. sjížděli vltavské vody 

a zdolávali při tom záludné 

jezy a jiné vodácké nástrahy. 

Vše proběhlo bez 

sebemenších kolizí, jediným 

černým puntíkem byl nízký 

stav vody.  

 

Městská policie  - beseda 

Studenti ve Stodůlkách se 

setkali se strážníky MP, kteří 

s nimi mluvili o kriminalitě 

mladistvých, o prevenci a o 

rizikovém chování. 

Důležitými momenty těchto 

besed je kladení otázek 

studenty o tom, jak se 

chovat v nebezpečných 

situacích. 

 

Poslední dubnový den se 1. A a 1. C 8G zapojily do ekologicky motivovaného 

projektu věnovanému naší planetě Zemi. 

V rámci světoznámého svátku upozorňujícího na dopady ničení životního 

prostředí se studenti věnovali například zkoumání dopravy na 

frekventovaných úsecích Prahy 5, zejména pak v okolí naší školy. Měřili 

nejen pohyb dopravních prostředků, ale zaměřili se i na počet jimi 

převážených osob. 

Další část projektu pak dotazníkovou formou šetřila environmentální 

postoj obyvatel MČ Praha 5 k jejich okolí a řešila například otázku, nakolik 

si naši občané uvědomují význam recyklace a zda ji praktikují. 

A co naši žáci zjistili? Na výsledky projektu se můžete těšit již v příštím čísle. 

Mgr. Vendula Vadašová, pedagožka školy 

 

 

V letošním školním roce jsme se patrně naposled sešli při příležitosti 

exkurze historického klubu. Protentokrát byl hlavním bodem programu 

Hradec Králové jako jedno z nejkrásnějších měst naší vlasti. Celodenní 

výlet, který krom samotného Hradce zahrnoval také památník bitvy u 

Sadové (někdy také u Chlumu) z roku 1866, započal na Hlavním nádraží 

v Praze v sobotu 19. 5. v osm ráno. Následoval přejezd do Dlouhých Dvorů 

a krátké putování k památníku, který, ač nevelký, nám poskytl vyčerpávající 

informace nejen o samotné bitvě, ale i o celé Prusko-rakouské válce. 

Největší ohlas však měl výstup na vyhlídkovou věž v těsné blízkosti muzea 

bitvy. Krátce po poledni už nás ale neúprosný čas směřoval zpátky na vlak 

do Hradce Králové, kde studoval náš výjimečný host a kolega Zbyněk Vacek. 

Právě díky němu jsme mohli projít městem, jež si oprávněně (díky činnosti 

architektů Gočára a Kotěry) vysloužilo přezdívku „Salon 

republiky“.  Vyčerpávající den pak zakončila tradiční soutěž „O poklad Karla 

von Münchhof“, ve které účastníci uplatnili znalosti získané v průběhu 

exkurze. Vítězem se po lítém boji nakonec stal Vladen Petrov (3. A). 

Závěrem bych rád poděkoval všem účastníkům za pohodový průběh celé 

soboty a kolegovi Zbyňku Vackovi za naplánování procházky po Hradci 

Králové a sofistikovaný výklad v jejím průběhu. 

Příští rok se na další akce těší 

Bc. Karel Dinda, pedagog školy  

 

Den Země 
 

Historický klub 
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Ve školním roce 2017/2018 se konaly maturitní zkoušky (dále jako MZ) v pořadí čtvrtých absolventů 

osmiletého a čtyřletého studijního cyklu naší školy. Všech 21 studentů bylo připuštěno k maturitní zkoušce.  

MZ probíhaly v několika fázích státní a školní části. 

11. dubna – písemná práce MZ státní části – český jazyk 

19. dubna – písemná část MZ školní části – matematika, základy společenských věd, německý jazyk, 

španělský jazyk – formou písemných prací a didaktických testů 

2. – 4. května – písemná část MZ státní části – anglický jazyk, český jazyk, matematika 

21. – 24. května – školní část MZ – ústní forma zkoušky – žáky zvolené předměty  

Studenti skládali ve státní části MZ povinnou zkoušku z českého jazyka a literatury a povinně si v rámci 

státní části volili z anglického jazyka nebo matematiky – ve státní části si maturitní zkoušku z anglického 

jazyka zvolilo 20 studentů, jedna studentka si zvolila předmět matematika.  

Ve školní části studenti volili maturitní předměty dle svého budoucího zaměření takto: 

(Někteří studenti zvolili i nepovinný pátý předmět) 

Základy společenských věd 12 studentů 

Matematika 10 studentů 

Business English 8 studentů 

Biologie 6 studentů 

Španělský jazyk 3 studenti 

Německý jazyk 3 studenti 

Fyzika 1 student 

Chemie 1 student 

 

Ve státní části MZ všichni studenti třídy prospěli v obou částech zkoušky v anglickém jazyce i českém jazyce 

(v písemné práci i didaktickém testu) a v didaktickém testu z matematiky, který skládala jedna studentka. 

Celkové výsledky studentů ukázaly na 100% připravenost a na vysoký stupeň znalostí. 

Průměrná úspěšnost studentů byla ve státní části MZ následující: 

 

 

 

 

 

 

 

Maturitní předmět a jeho část Procentuální úspěšnost 

Český jazyk – didaktický test 74,2 % 

Český jazyk – písemná práce 75,7 % 

Český jazyk – ústní část 79,4 % 

Anglický jazyk – didaktický test 90,5 % 

Anglický jazyk – písemná práce 94,7 % 

Anglický jazyk – ústní část 91,9 % 

Úspěch u maturitní zkoušky 

 

Seriál na pokračování:  
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Celková úspěšnost studentů v předmětech český jazyk a literatura a anglický jazyk potom byla: 

Maturitní předmět a jeho část Procentuální úspěšnost 

Český jazyk a literatura 76,4 % 

Anglický jazyk 92,4 % 

V anglickém jazyce byly znalosti opravdu vynikající, což ukazuje procentuální úspěšnost. 

Ve školní, profilové, části MZ prospěli všichni studenti z  21 maturujících. Tato část MZ je realizována ústní 

formou před zkušební maturitní komisí pedagogů školy a písemnou formou didaktického testu 

z matematiky, základů společenských věd a didaktického testu a písemné práce z tzv. druhého cizího jazyka 

(NEJ, ŠPJ) 

Výsledky byly následující: 

Maturitní předmět a jeho část Průměrný klasifikační stupeň 

Základy společenských věd 2,1 

Matematika 2,1 

Španělský jazyk 1,7 

Business English 1,1 

Německý jazyk 2,7 

Biologie 1,3 

Chemie 2,0 

Fyzika 1,0 

Celkové hodnocení 1,75 

 

Maturitní zkoušky jako celek byly pro naši školu více než úspěšné – nejúspěšnější za dosud všechny proběhlé 

maturitní zkoušky. Pět studentů odmaturovalo s vyznamenáním – M. Antalová, J. Čeřovský, K. Hrubá, 

I. Jovočić a O. Ringelová. 

Všem absolventům přejeme úspěšné složení přijímacích zkoušek na jimi vybrané vysoké školy a mnoho 

úspěchů v osobním i v dalším studijním životě.  

Mgr. Hana Třebická, zástupkyně ředitelky pro pedagogiku 

 

 

 

 

 

Pro naše studenty španělského jazyka opět nabízíme trimestrální studium ve Španělsku:  
 3 - měsíční kulturně-vzdělávací program v partnerské škole v Córdobě (září – prosinec 2018) 

 Reciproční výměnný pobyt v hostitelské rodině 

 Studium ve španělštině a angličtině 

 1 místo pro 15 letého studenta/ku 

 1 místo pro 16 letého studenta/ku 

Přihlaste se do 8. 6. 2018 kontaktováním koordinátorky studijní výměny Mgr. Liany Beťkové. 

Opět nabízíme studium ve Španělsku 
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Ino, pro Vás definitivně skončilo studium na naší škole. U  maturity jste 

prospěla se třemi výbornými a jednou chvalitebnou, výsledky tedy 

excelentní. Řekněte nám, jaké máte dojmy, co momentálně prožíváte? 

,,Tak momentálně jsem hlavně šťastná, že už to mám všechno za sebou. Bylo to 

opravdu náročné a stresující období. Teď si už jen chci užívat klidu, odpočívat 

a zase nabrat energii. Zároveň je to ale velice zvláštní pocit, že už je konec. Už se 

v září s naší třídou neuvidíme, a to rozhodně bude nezvyk po tolika letech. 

A hlavně celkově ten fakt, že už máme všichni odmaturováno a že jsme opravdu 

dokončili gympl, je zvláštní. Vždycky mi to přišlo tak daleko a teď to tu opravdu je. Nyní se těším na to, 

co přijde dál, jaká bude vejška a jak se mi tam bude líbit.“  

Určitě by všechny zajímalo, co student musí udělat, aby dosáhl takových skvělých výsledků. Máte na 
to nějaký ,,recept“? 

,,Určitě je důležitá poctivá příprava a hlavně dobrá motivace. Mě například motivovalo to, že abych byla přijata 

do Anglie, musela jsem odmaturovat s určitým průměrem známek, a tudíž jsem se na to plně soustředila. Důležité 

je nic nepodcenit. Na některé předměty se nejde naučit během posledního ročníku, když už jde do tuhého. To 

platí například pro cizí jazyky. Chce to ovládat ten jazyk už dávno předtím a pak v posledním ročníku to jen 

vyšperkovat.“   

Když se teď ohlédnete zpětně za uplynulými roky studia na naší škole, co se Vám vybaví, když se 
řekne GMVV? Máte nějaký nejbláznivější zážitek ve škole?  

,,Vybaví se mi toho hodně. Především samozřejmě pozitivní věci. Poslední a předposlední ročník byly obzvlášť 

skvělý, protože jsme měli samé dobré učitele. Nebyl ani jeden učitel, se kterým bychom si nerozuměli. Ze všeho 

nejvíc si na GMVV cením toho, že mi umožnili vycestovat, dokonce 2x. Myslím si, že na ostatních školách by to 

nebylo možné. Hodně mi to dalo, především jazykové znalosti.   

Bláznivých zážitků, na který si mohu vzpomenout, je nespočet. Speciálně naše třída v tom vyniká. Opravdu na 

tyto zážitky budu vzpomínat ráda. Raději žádný nebudu konkrétně jmenovat, jelikož by se to sem moc 

nehodilo.  

Kam dál, Ino? Na jakou školu se hlásíte? Co byste chtěla dělat? 

,,Já jsem se hlásila různě do zahraničí. Především do Anglie, ale pak i do Dánska a Holandska. Nakonec jsem si 

vybrala univerzitu v Anglii. Váhala jsem mezi Londýnem a Bristolem a nakonec to bude Bristol. Ještě pořád ale 

čekám na vyjádření univerzit z ostatních zemí, které dostanu až o prázdninách, takže to ještě není na 100%, že si 

vyberu Anglii, protože třeba Dánsko má opravdu dobré univerzity. Ale prozatím je to tedy Anglie.  

 Jako obor jsem si vybrala Business and event management v Anglii a na pár dalších školách jsem se hlásila na 

business, marketing a francouzštinu. Bavilo by mě pracovat s lidmi a využívat své jazykové znalosti nebo 

i organizovat velké akce.   

Jste excelentní studentka, strávila jste u nás poměrně velký kus života. Kdybyste měla vzkázat něco 
studentům novým, mladším, než jste Vy, co byste jim vzkázala? Jaké by bylo Vaše poselství, motto? 

,,Rozhodně bych všem doporučila vycestovat. Je to úžasná zkušenost.    

Také bych jím vzkázala, ať si především užívají chvil se svým kolektivem. To mi bude chybět nejvíc. 

Medailonek  

Na našem gymnáziu se můžete setkat s mnoha zajímavými osobnostmi, ať už to jsou 

talentovaní nebo něčím zajímaví studenti, jejich rodiče, naši profesoři nebo rodilí mluvčí.  

V tomto medailonku vám představujeme jednu z excelentních maturantek, Inu Jovičić. 

Rozhovor s ní uskutečnila paní ředitelka, Mgr. Renáta Zajíčková. Velmi za rozhovor děkujeme 

a všem maturantům přejeme mnoho úspěchů v životě a v dalším studiu! 

Ina Jovičić 

Maturantka 2017/2018, maturitní zkouška s vyznamenáním  
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červen 2018 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 2018 

Základní informace 
Zahradní slavnost se bude konat 20. června od 17 hodin v prostorách krásné restaurace Řeporyjská 

sokolovna. Přijďte s námi slavnostně ukončit školní rok 2017/2018! Oceníme, když mezi nás zavítají 

hrdinové z komiksového světa MARVEL. Staňte se Deadpoolem, Iron Manem, Black Widow, Capitanem 

America nebo Spidermanem. 

Vstupenky 
Vstup na zahradní slavnost je možný pouze s platnou vstupenkou, kterou si za 100 Kč zakoupíte na místě 

konaní akce. 

Dostupnost/adresa 
Adresa: Jáchymovská 1, 155 00 Praha 5 - Řeporyje 

Dostupnost ze Stodůlek: Metrem ze stanice Stodůlky na stanici Luka. Dále pak autobusem 174, směr 

Řeporyjské náměstí, na zastávku Náměstí U Lva. Poté pěšky ve směru jízdy autobusu, třetí odbočka 

vpravo (první světelná křižovatka). 

  Program 
V areálu jsou k dispozici sportoviště a dětské hřiště. Těšit se můžeme na výborné jídlo z grilu a na 5 druhů 

piva! Během zahradní slavnosti nás čeká například vyhlášení ceny ředitelky školy, vystoupení studentů, 

výstava výtvarných děl studentů, výstava portfolií z celoročních projektů a pro tanečníky je připravena 

diskotéka.  

*Milovníkům sportu nabízíme možnost rezervace volejbalového hřiště (za poplatek). V případě zájmu 

kontaktujte naše studijní oddělení 

tel.: +420 251 550 846 

 

Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 06/2018 


